МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №1 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА» ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК

МДОУ «Детский сад №1» пгт. Троицко-Печорск

ПРИКАЗ

07.08.2023г.                                                                                                                №82/1-од

Об утверждении плана-графика по внедрению федеральной образовательной программы

дошкольного образования, федеральной  адаптированной образовательной  программы

дошкольного образования для обучающихся с ограниченным возможностями здоровья на

2023-2024 учебный год

Во исполнение приказа Управления образования администрации муниципального района

«Троицко-Печорский» от 13 июля 2023г.  №360  «Об утверждении муниципального плана-графика

по внедрению федеральной образовательной программы дошкольного образования, федеральной

адаптированной образовательной  программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченным возможностями здоровья, на 2023-2024 учебный год» и в целях формирования

единого образовательного пространства и обеспечения организационно-управленческой работы по

внедрению с 1 сентября 2023 года федеральной образовательной программы дошкольного

образования (далее - ФОП ДОО), федеральной  адаптированной образовательной  программы

дошкольного образования для обучающихся с ограниченным возможностями здоровья (далее -

ФАОП ДО) в образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования

(далее - ДОО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по внедрению федеральной образовательной программы

дошкольного образования, федеральной адаптированной образовательной программы

дошкольного образования для обучающихся с ограниченным возможностями здоровья

на 2023-2024 учебный год (далее – План) (приложение 1)

2. Старшему воспитателю (Савешкина Е.В.):

2.1. довести приказ до сведения педагогов, срок: до 01сентября  2023 г.;

2.2. обеспечить разработку и утверждение плана–графика по внедрению ФОП ДОО,

ФАОП ДО на 2023-2024 учебный год на уровне ДОО в соответствии с

методическими рекомендациями (1, 2 часть)  в срок: до 15 сентября  2023 г.;

2.3. направить в Управление образования (ЧечкоЛ.Н.) копию приказа и плана-графика по

внедрению ФОП ДОО, ФАОП ДО на 2023-2024 учебный год на уровне ДОО  в срок

до 20.09.2023 г.

2.4. обеспечить 100% охват педагогических работников курсовой переподготовкой по

вопросам  внедрения  ФОП ДОО, ФАОП ДО в течение учебного года;

2.5. провести родительские собрания во всех группах по  внедрению ФОП ДОО, ФАОП

ДО, в  срок  до 1.10.2023г.;

2.6. направить отчет об итогах реализации Плана-графика главному специалисту

Управления образования администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» Чечко Л.Н. в срок до 10 июня 2024г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Заведующий МДОУ «Детский сад№1»                                                    Н.Г. Гром

		2023-09-19T11:23:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №1 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА" ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК